دیدگاه‌های خود را اعلام می‌کردند. از جمله این موارد، تغییر نام سرزمین آران، شروان و مناطق اطراف آن توسط مساواتیست‌ها به‌عنوان کشور آذربایجان در ۱۹ ژانویه ۱۹۱۸ م. بوده است. جنگلی‌ها طی اعتراض در سرمقاله روزنامه جنگل نسبت به نام‌گذاری آران و شروان به نام آذربایجان در شماره ۲۴ روزنامه جنگل، ۲۳ ربیع‌الثانی ۱۳۳۵ / ۲۹ دی ۱۲۹۶ / ۱۹ ژانویه ۱۹۱۸ م. تحت عنوان؛ «دیگ همسایه زائید» و همچنین «یکی از قدیم‌ترین ولایات اصلی ایران قدیم، بچه به وجود آورد»، اعتراض کردند. تنها چهار ماه پس از این نام‌گذاری اعتراضی رسمی به این نام‌گذاری در ۷ شهریور ۱۲۹۷ خ به دولت عثمانی که حامی مساواتیست‌ها بود، برای استانبول ارسال و اعتراض خود را اعلام نمود<sup>(۳)</sup>.

برای آشنایی با بلشویک‌ها و درخواست کمک از آنان از مسیر آستارا به لنکران رفت و با آنان دیدار داشت (گیلک، همان: ۲۴۶-۲۵۴)، اما این دیدار نتیجه‌ای برای جنگلی‌ها در پی نداشت.

نخستین ملاقات رسمی بین کوچک‌خان با بلشویک‌ها در عرشه ناو کورسک با راسکولنیکوف، فرمانده قوای ارتش سرخ شوروی، در انزلی و اورژنیکدزه، رهبر شعبه قفقاز حزب بلشویک، در ۲۷ ماه می ۷/۱۹۲۰ خرداد ۱۲۹۹ روی داد. هدف کوچک‌خان از این دیدار گرفتن کمک از بلشویک‌ها برای رهایی از فشار رو به افزایش انگلیسی‌ها در گیلان بود (گیلک، ۱۳۷۱: ۲۷۲). بلشویک‌ها به دو دلیل به درخواست کوچک‌خان پاسخ دادند. نخست به جهت دشمن مشترک، دوم تحلیل ضد امپریالیستی از جنبش جنگل.